Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 29 (1969-1970)
Heft: 1

Vereinsnachrichten: Ubersicht tiber die Vereinsrechnung vom 31. August 1968 bis 31.
Juli 1969

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Ubersicht
uber die
Vereinsrechnung

vom 31. August 1968 bis 31. Juli 1969

I. Korrentrechnung

a) Einnahmen
Kantonsbeitrag an den BLV 1968/69
Kantonsbeitrag an das Schulblatt 1968/69 . . .

Schulblatt 28. Jahrgang

Beitrage:

Vorstandsmitglieder . . . . . . . . . 5 x 10.—
Amtierende Mitglieder . . . . . . . . 925 X 16.—
Freiwillige Mitglieder . . . . . . . . 223 x 12—
Abonnenten . . . . . . . . L. 194 x 10.—
Arbeitslehrerinnen < % @ 8 @ 38 X 10.—
Schulbehérden . . . . . . . . . .. 227 x 10.—

Inserate Schulblatt Nr. 6, 27. Jahrgang . . . . .
Inserate Schulblatt Nr. 1-5, 28. Jahrgang . . .
Einzelnummern
Nachnahmeporti
Verschiedenes
Zins, Sparheft 1968 :
Eidgendssische Verrechnungssteuer 1967

------
] s s . .
--------

b) Ausgaben

Schulblatt Nr. 6, 27. Jahrgang

Druckkosten Gasser & Eggerling . . . . . . . . . .
Honorare . ' :
Zeutungstransparttax&n

-----------

. . . [l = . &

Ubertrag

Fr.

1 000.—
5 000.—

50.—

14 800.—
2676.—

1 940.—

380.—

2270.—

3 932.20
50.—
138.25

Fr.

6 000.—

22 116.—

992.30

4 435.35
47.20
714.80
102.50
183.05
72.50

34 663.70

4120.45
4 120.45

15



16

Schulblatt Nr, 1-5, 28. Jahrgang

Druckkosten Gasser & Eggerling .
Honorare . :
Zeztungstransporttaxen

Beitrag Unterstitzungskasse BLV
Beitrag Rotes Kreuz . . :
Beitrag Blindner Wanderwege ,

Hertrag

17172.65
1010.—
342.40

Beitrag Blndner Arbeitsgemeinschaft fur ddS gute

Jugendbuch

Beitrag Bindner Hilfsgesellschaft fur

Geistesschwache .

Kantonale Lehrerkonferenz in !gls Landquart ;

AHV-Beitrage . .

Steuern .

Verschiedenes

Verwaltung:

Sitzungen . . . -
Honorare Vorstandsrmtgheder .
Postcheckgebihren .
Drucksachen und Zirkulare
Porti und Telefon
Schreibarbeiten .
Inseratenverwaltung .
Besoldungsstatistiker

c) Abschluss

Einnahmen
Ausgaben

Vorschlag

Il. Vermogensrechnung

Vermdgen am 31. August 1968 .
Vermdégenszunahme

Vermogen am 31. Juli 1969 .

Ill. Vermogensnachweis

Sparheft Graubliindner Kantonalbank .

Postcheckguthaben .
Kassabestand .

4 120.45

18 525.05

50.-—

300.—
2374.30
255.70
67.35
450.20

523.30

2 400.—
96.65
554.20
996.70
1/ e
650.—
200.—

32 813.90

34 663.70
32 813.90

 1849.80

12 854.25
1 849.80

14 704.05

11 704.10
2 882.86
117.09

14 704.05



	Übersicht über die Vereinsrechnung vom 31. August 1968 bis 31. Juli 1969

