

**Zeitschrift:** Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

**Herausgeber:** Lehrpersonen Graubünden

**Band:** 29 (1969-1970)

**Heft:** 1

**Vereinsnachrichten:** Übersicht über die Vereinsrechnung vom 31. August 1968 bis 31. Juli 1969

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 09.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Übersicht über die Vereinsrechnung

vom 31. August 1968 bis 31. Juli 1969

## I. Korrentrechnung

a) Einnahmen	Fr.	Fr.
Kantonsbeitrag an den BLV 1968/69 . . . . .	1 000.—	
Kantonsbeitrag an das Schulblatt 1968/69 . . . . .	5 000.—	6 000.—

### Schulblatt 28. Jahrgang

#### Beiträge:

Vorstandsmitglieder . . . . .	5 × 10.—	50.—
Amtierende Mitglieder . . . . .	925 × 16.—	14 800.—
Freiwillige Mitglieder . . . . .	223 × 12.—	2 676.—
Abonnenten . . . . .	194 × 10.—	1 940.—
Arbeitslehrerinnen . . . . .	38 × 10.—	380.—
Schulbehörden . . . . .	227 × 10.—	2 270.—
		22 116.—

Inserate Schulblatt Nr. 6, 27. Jahrgang . . . . .	992.30
Inserate Schulblatt Nr. 1–5, 28. Jahrgang . . . . .	4 435.35
Einzelnummern . . . . .	47.20
Nachnahmeporti . . . . .	714.80
Verschiedenes . . . . .	102.50
Zins, Sparheft 1968 . . . . .	183.05
Eidgenössische Verrechnungssteuer 1967 . . . . .	72.50
	34 663.70

#### b) Ausgaben

Schulblatt Nr. 6, 27. Jahrgang	
Druckkosten Gasser & Eggerling . . . . .	3 932.20
Honorare . . . . .	50.—
Zeitungstransporttaxen . . . . .	138.25

Übertrag 4 120.45 15

	Hertrag	4 120.45
Schulblatt Nr. 1-5, 28. Jahrgang		
Druckkosten Gasser & Eggerling . . . . .	17 172.65	
Honorare . . . . .	1 010.—	
Zeitungstransporttaxen . . . . .	342.40	18 525.05
Beitrag Unterstützungskasse BLV . . . . .	1 000.—	
Beitrag Rotes Kreuz . . . . .	10.—	
Beitrag Bündner Wanderwege . . . . .	50.—	
Beitrag Bündner Arbeitsgemeinschaft für das gute Jugendbuch . . . . .	50.—	
Beitrag Bündner Hilfsgesellschaft für Geistesschwache . . . . .	300.—	
Kantonale Lehrerkonferenz in Igis-Landquart . . . . .	2 374.30	
AHV-Beiträge . . . . .	255.70	
Steuern . . . . .	67.35	
Verschiedenes . . . . .	450.20	
Verwaltung:		
Sitzungen . . . . .	523.30	
Honorare Vorstandsmitglieder . . . . .	2 400.—	
Postcheckgebühren . . . . .	96.65	
Drucksachen und Zirkulare . . . . .	554.20	
Porti und Telefon . . . . .	996.70	
Schreibarbeiten . . . . .	190.—	
Inseratenverwaltung . . . . .	650.—	
Besoldungsstatistiker . . . . .	200.—	
	<u>32 813.90</u>	

### c) Abschluss

Einnahmen . . . . .	34 663.70
Ausgaben . . . . .	32 813.90
Vorschlag . . . . .	<u>1 849.80</u>

### II. Vermögensrechnung

Vermögen am 31. August 1968 . . . . .	12 854.25
Vermögenszunahme . . . . .	1 849.80
Vermögen am 31. Juli 1969 . . . . .	<u>14 704.05</u>

### III. Vermögensnachweis

Sparheft Graubündner Kantonalbank . . . . .	11 704.10
Postcheckguthaben . . . . .	2 882.86
Kassabestand . . . . .	117.09
	<u>14 704.05</u>